Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2025                                      р.п. Токарёвка                                            № 121
Об утверждении перечня бесхозяйных объектов недвижимости, подлежащих  оформлению в муниципальную собственность Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, плана мероприятий («дорожной карты») по оформлению бесхозяйных объектов недвижимости в муниципальную собственность Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на 2025-2030год
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом   Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 15 марта 2023 г. N П/0086 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»", Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация Токарёвского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить перечень бесхозяйных объектов недвижимости,  подлежащих оформлению в муниципальную собственность Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, согласно  приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по оформлению бесхозяйных объектов недвижимости в муниципальную собственность Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на 2025год  согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа Лунину И.В.
Глава Токарёвского
муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Токарёвского муниципального округа
от 03.02.2025 № 121
Перечень бесхозяйных объектов недвижимости, подлежащих оформлению  в муниципальную собственность Токарёвского муниципального округа Тамбовской области
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес)
	Дата проведения работ по оформлению в муниципальную собственность

	1
	2
	3
	4

	1
	Подземный газопровод низкого давления к жилым домам по

ул. Величкино                            с. Федоровка Токаревский район
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,            с. Федоровка
	2025

	2
	с. Фёдоровка Токарёвского р-на  газопровод низкого давления к мастерской и ферме
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,с. Федоровка
	2025

	3
	с. Фёдоровка Токарёвского р-на подземный газопровод низкого давления к жилым  № 14;27
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, с. Федоровка
	2025

	4
	Газопровод н/д по                    ул. Абакумовка,                     ул. Посёлок, ул. Лебедянь,
ул. Центральная с Абакумовка Токаревского р-на
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,

с. Абакумовка
	2025

	5
	р.п.Токарёвка газопровод надземный н/д по                   ул. Красная Заря
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	6
	р.п. Токарёвка газопровод надземный низкого давления по ул. Ленина, Калинина
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,р.п.Токарёвка
	2025

	7
	р.п. Токарёвка надземный газопровод низкого давления по ул. Н.Вирты
№ 8-62; № 21-81,

ул. Октябрьская № 7-49
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,р.п.Токарёвка
	2025

	8
	р.п.Токарёвка надземный газопровод низкого давления по                      ул. 40 Лет Октября
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	9
	р.п.Токарёвка надземный газопровод

н/д от ШРП № 11

ул. Пионерской № 79-65; 76-65;
ул. 50 Лет Октября
№ 52-60 ,

55-63,№ 210-204,
 № 211-204,
ул. Космонавтов № 1-9;              № 12-6
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	10
	р.п. Токарёвка надземный газопровод низкого давления по ул. Мира,  Миронова, Гаврилова
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	11
	р.п. Токарёвка газопровод н/д по
ул. Комунальная № 17-42,

50 лет Октября № 16-48,

№ 17-48
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	12
	р.п. Токарёвска газопровод низкого давления надземный по ул. 40 лет Октября, № 37-49
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	13
	р.п. Токарёвка надземный газопроводнизкого давления

по ул. Строителей,

Цветочной, Демократической, Советской
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	14
	р.п. Токарёвка газопровод надземный н/д по ул.С.Есенина, Воронежская, Чичканова, пер С.Лазо
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	15
	р.п. Токарёвска газопровод низкого давления надземный по ул. Рабочая 11-47
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	16
	р.п.Токаревка  газопровод низкого давления по ул. Связистов № 3-48,

пр-т  Революции                  № 62а-76а,

ул. Калинина № 24-30
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	17
	р.п. Токаревка  газопровод низкого давления по                    ул. Садовая 35-89
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	18
	р.п. Токаревка газопровод низкого давления по пер.Мичурина № 12-16
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	19
	р.п. Токаревка газопровод низкого давления  по                 ул. Медицинская № 12-16
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	20
	р.п. Токарёвка надземный газопровод низкого давления по ул. Садовой
36-76
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2025

	21
	р.п.Токарёвка  газопровод низкого давления по
ул. Красная Заря
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2026

	22
	р. п. Токаревка газопровод среднего давления по                   ул. Пионерская, Чичканова, Фестивальная, Строителей, 1 Мая, Воронежская
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2026

	23
	Газопровод среднего и низкого давления в                    с. Безукладовка Токарёвского района Тамбовской области Среднего давления - 466,5м

Низкого давления   - 7570,5м
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка, с. Безукладовка
	2026

	24
	р.п.Токарёвка Газопровод среднего давления к котельной школы № 1
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,р.п.Токарёвка
	2026

	25
	р.п.Токарёвка газопровод среднего давления к котельной школы № 2
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,р.п.Токарёвка
	2026

	26
	р.п.Токарёвка газопровод надземный низкого давления по ул. Ленина, Маяковского к топочной  здания Администрациии ИМНС
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2026

	27
	Газопровод низкого давления в д. Безукладовка Токаревского района Тамбовской области
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка, с. Безукладовка
	2026

	28
	Газопровод низкого давления в д. Старогрязное от ШРП № 3,5 Токаревского района Тамбовской области
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка,  д. Старогрязное
	2026

	29
	Газопровод низкого давления от ШРП № 1,2 в д. Старогрязное Токаревского района Тамбовской области
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка, д. Старогрязное
	2026

	30
	Газопровод низкого давления
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ
	2026

	31
	р. п. Токаревка газопровод низкого давления по ул.50 лет Октября, Коммунальная, пр.Революции, Школьная
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2026

	32
	р. п. Токаревка  газопровод н/д по ул. Рабочая 1-9
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2026

	33
	р.п. Токарёвка газопровод н/д надземный по                    ул. Новая, С. Есенина, Воронежская
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2026

	34
	Газопровод низкого давления от ШРП № 1                с. Павловка ШРП № 1 ШРП № 2
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, с. Павловка
	2027

	35
	р.п. Токарёвка газопровод н/д надземный по                      ул. Советской. Первомайской, Н. Вирты,

Октябрьской
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2027

	36
	р.п. Токаревка г/д н/д по ул. Фестивальная, Московская, 1 мая.
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2027

	37
	р.п. Токаревка газопровод низкого давления по                 ул. Октябрьская 8-60
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2027

	38
	р.п. Токаревка газопровод низкого давления по               ул. Свобода 168-209а
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2027

	39
	р.п. Токарёвка газопровод с/д по ул Гагарина к ШРП № 11 подземный
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,р.п.Токарёвка
	2027

	40
	р.п. Токарёвка надземный газопровод  с/д к ШРП               № 13 по ул. Мира
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,р.п.Токарёвка
	2027

	41
	р.п. Токарёвка
ул. Свободы  газопровод надземный с/д к ШРП                 № 10
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2027

	42
	р. п.Токаревка г/д н/д к админ.здания, гаражу по ул.Строителей 3,5,Чичканова 25
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	43
	Р.П.Токаревка г/д н/д по
Ул. Пионерская, Гагарина, Коммунальная, пер.Мичурина
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	44
	р.п. Токаревка г/д н/д по ул. Мира
2-28, 9-47
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	45
	р.п. Токаревка г/д н/д по ул.40 лет Октября 1а-31,4-34
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	46
	р.п.Токарёвка дворовый газопровод отвод к жилым домам по ул. 40 лет Октября, Калинина, Островского, Мира, Свободы, 50 лет Октября, Коммунальная, Фестивальная, Мичурина, Воронежская, С.Лазо
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	47
	р.п.Токарёвка газопровод с/д к ШРП№ 12 по                    ул. Коммунальной,

40 лет Октября
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	48
	р.п.Токарёвка газопровод надземный н/д по ул. Н.Островского 36-38
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	49
	р.п.Токарёвка газопровод надземный н/д по                    ул. Н.Островского№ 1-21
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	50
	р.п.Токарёвка газопровод н/д по
ул. Мира, Садовая, Трудовая
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	51
	р.п.Токарёвка газопровод н/д по ул. Молодёжная              1-50
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	52
	р.п.Токарёвка газопровод н/д по ул. Кирова 1-39
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	53
	р.п.Токарёвка газопровод н/д по ул. Маяковского               7-57, Каменка 34,                      пр-т Революции 91-95
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2028

	54
	р.п.Токарёвка газопровод н/д по
ул. Трудовая 38-64
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2029

	55
	р.п. Токарёвка газопровод с/д к ШРП№ 14 ул. Кирова, от ул. Рабочая
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2029

	56
	р.п. Токарёвка газопровод н/д от ШРП№1 к ж/д №1 ул. Н.Островского подземный
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2029

	57
	р.п.Токарёвка газопровод н/д по
ул. Миронова 25-51, Гаврилова 30-56
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2029

	58
	р.п.Токарёвка газопровод н/д от ШРП № 15 по ул. Свободы № 95-169
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2029

	59
	р.п.Токарёвка газопровод с/д к ШРП№15 по ул. Свободы
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2029

	60
	Надземный газопровод высокого давления в с. Полетаево
Токарёвского района Тамбовской области
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка,  с. Полетаево
	2029

	61
	Газопровод низкого давления к пожарной части № 33
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2029

	62
	Наружный подземный газопровод к дому-интернату для пожилых людей и инвалидов
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ
	2029

	63
	Дворовый газопровод низкого давления для "Семейной молочной животноводческой фермы на 100 голов коров со шлейфом для КФК Иванов А.И. в с. Большая Лозовка Токаревского района Тамбовской области
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,  с. Большая Лазовка
	2029

	64
	Газопровод среднего давления от ШРП № 2 до ШРП № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 в с. Гладышево Токаревского района
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, с. Гладышево
	2029

	65
	Газопровод среднего давления с. Гладышево
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, , с. Гладышево
	2029

	66
	р.п.Токарёвка  газопровод в/д к котельной КХП
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2030

	67
	р.п.Токарёвка газопровод надземный в/д к зерносушилке по территории КХП
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2030

	68
	Газопровод высокого давления к зерносушилке ООО "Знаменское"
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ
	2030

	69
	Газопровод высокого давления к производственной базе ООО "Петровское" Львовского с/с
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ
	2030

	70
	Газопровод среднего давления к зерносушилке ООО «Петровское» Львовского
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ
	2030

	71
	СХПК "Гладышевский" наружный газопровод низкого давления
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,
	2030

	72
	Газопровод высокого давления  производственная база ИП Ерина
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,
	2030

	73
	Газопровод среднего давления  производственная база ИП Ерина
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ,
	2030

	74
	р.п.Токарёвка газопровод с/д к котельной ЦРБ
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ, р.п.Токарёвка
	2030

	75
	Газопровод среднего давления зерносушильной установки ООО "Знаменское"
	Тамбовская область, Токарёвский муниципальный округ
	2030

	76
	Дом
	с. М-Зверяевка,
ул. Центральная, дом 10
	2030

	77
	дом
	с. М-Зверяевка,
ул. Центральная, дом 9
	2030

	78
	дом
	с. М-Зверяевка,
ул. Центральная, дом 3
	2030

	79
	Дом
	д. М.Кочетовка,

ул. Садовая д. 6
	2030

	80
	Дом
	д. М.Кочетовка,

ул. Садовая д. 8
	2030

	81
	Дом
	д. М.Кочетовка,

пер.Новый, д. 10
	2030

	82
	Дом
	д. М.Кочетовка,

пер. Новый, д. 12
	2030

	83
	Дом
	с. Полетаево,

ул. Центральная, дом 29а
	2030

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                                                                                               постановлением администрации Токарёвского муниципального округа
от 03.02.2025 № 121
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по оформлению бесхозяйных объектов недвижимости в муниципальную собственность Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на 2025год
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Определение перечня объектов недвижимости, подлежащих оформлению в муниципальную собственность
(далее - перечень)
	постоянно
	Трапезникова С.В.-

начальник отдела по земельным и имущественным отношениям

	2
	Запрос выписок из Единого государственного реестра недвижимости  (ЕГРН) на объекты, указанные в перечне, в случае если объекты поставлены на кадастровый учет.
	постоянно
	Трапезникова С.В.-

начальник отдела по земельным и имущественным отношениям

	3
	Проведение кадастровых работ (изготовление технического плана, межевание земельного участка)
	Январь - декабрь
	Трапезникова С.В.-

начальник отдела по земельным и имущественным отношениям

	4
	Запрос и получение  сведений о наличии  недвижимого имущества в реестрах федерального имущества , государственного имущества
	Январь - декабрь
	Трапезникова С.В.-

начальник отдела по земельным и имущественным отношениям

	5
	Обращение в Росреестр для постановки  на учет бесхозяйных
недвижимых объектов
	Январь - декабрь
	Трапезникова С.В.-

начальник отдела по земельным и имущественным отношениям

	6
	Подготовка искового заявления в суд о признании права муниципальной собственности Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на объекты недвижимости
	Январь - декабрь
	Завершинская Л.Л.- начальник отдела по правовой и кадровой работе ,
Трапезникова С.В.-

начальник отдела по земельным и имущественным отношениям

	7
	Получение решения суда о признании права  муниципальной собственности
	Январь - декабрь
	Завершинская Л.Л.- начальник отдела по правовой и кадровой работе

	8
	Регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости
	Январь - декабрь
	Трапезникова С.В.-

начальник отдела по земельным и имущественным отношениям